
691 13/2 81: 2. Beh, af F t. L. orlx Ferskvandsfiskeri. 691

[Gisselbæk.]

Ændringsforslag Nr. 5 indeholder en

rent redaktionel Ændring.
Ændringsforslag Nr. 6 til $ 9 overlader

Fastsættelsen af Fredningsbælter til et

Nævn. Ifølge den gamle Lov var det Land-

brugsministeren, der fastsatte disse Fred-

ningsbælter; nu overlades denne Opgave
altsaa til et Nævn, og vi finder, det er en

bedre og rigtigere Fremgangsmaade.
Ændringsforslag Nr. 7 til $ 11 bemyn-

diger Ministeren til at dispensere fra
Kravet om det Turbinegitter, der er Tale om

i Paragraffen; hvis Ministeren skønner, at
Fiskene kan passere nogenlunde uhindret,
kan Forpligtelsen til at have Turbinegitter
bortfalde.

Ifølge Ændringsforslag Nr. 8 til $ 12

skal der gives Fiskeridirektøren Adgang til
at afgive sagkyndigt Skøn, inden der afsiges
en Kendelse; det gælder for baade Land-
væsens- og Overlandvæsenskommissioner.

Ændringsforslag Nr. 9 til $ 14 angaar
Etablering af Afløb fra Byer eller Anlæg. I
saadanne Tilfælde udpeger Ministeriet for
Søfart og Fiskeri en fiskerikyndig, der skal
have Ret til at udtale sig, inden de nye År-

bejder maa blive paabegyndt. .
.

Ved Ændringåforslajä Nr. 10 til $ 15

indsættes her ligesom i Saltvandsfiskeriloven

en Bestemmelse om, at Maalene gælder fra

Snudespids til Halerod. Jeg udtalte, da vi
havde Forslaget til første Behandling, at
Fisken slaar Halen ved at gaa i Hyttefad i

længere Tid og derved kunde blive Under-
maalsfisk. Det er der taget Hensyn til ved
denne Bestemmelse, som ogsaa findes i den
gamle Lov.

Ændringsforslag Nr. 11 til $ 16 angaar et
af de Spørgsmaal, der har været megen Tale

om. Som den ærede Ordfører for Saltvands-

fiskeriforslaget nævnte, har vi byttet om her.
Nu foreslaas det, at Gedder og Aborrer bliver
fredet ligesom efter den gamle Lov. Der var

absolut overvejende Stemning for at faa
denne Bestemmelse sat ind igen, og det har

vi altsaa ogsaa kunnet enes om. ;

Ændringsforslaget under Nr. 12 ved-
rører Fredningstider, og det skal jeg ikke
komme nærmere ind paa.

I Ændringsforslag Nr. 13 bestemmes, at

i $ 17, 4de Stykke, næstsidste Linie, udgaar
Ordene:

,
Tilsyn og efter dens”, og at der

efter ,Anvisning" indsættes: ,0g paa de af
Kontrollen stillede Betingelser". Det er

ikke en af de Bestemmelser, der har saa stor

Betydning. | i .

Saa kommer jeg til Ændringsforslag
Nr. 14 til $ 18. Det omhandler de for-

skellige Fangstmaader, og hvilke Redskaber
der forbydes. Under f. i $ 18 i Lovfor-

slaget er det bestemt, at alt Fiskeri med

Garnredskaber fra Solnedgang Lørdag Aften
til Solopgang Mandag Morgen skal være

forbudt. Dér har vi foreslaset en Und-

tagelsesbestemmelse, som tillader, at der

i August, September og Oktober Maaneder

anbringes Aaleruser, naar de er vendt

saaledes, at Mundingen og Fangearmene
vender mod Strømmen.

Ifølge Ændringsforslag Nr. 15 til $ 20

kan der i mere lukkede Vande ansættes

en privat Opsynsmand. — ZÆndringsfor-
slag Nr. 17 tager Sigte paa en Ændring
i Paatalebestemmelserne, og ved Ændrings-
forslag Nr. 18 har vi foreslaaet at slette

$ 33, som vi har anset for overflødig.
Jeg skal med disse Ord anbefale alle

de stillede Ændringsforslag, som med Und-

tagelse af Nr. 1 er stillet dels af Ministeren
for Søfart og Fiskeri, dels af Udvalget.

Ministeren for Søfart og HFiskeri

(Stauning): dJeg vil gerne udtale min
Paaskønnelse af, at det er lykkedes gennem

Arbejdet i Udvalget at naa til Enighed,
og fremhæve, at vi naturligvis fra Mini-
steriets Side har gjort, hvad der var muligt,
for at imødekomme HFerskvandsfiskernes
Ønsker, saaledes som de har fundet Udtryk
i forskellige Henstillinger til Fiskeridirek-
toratet.

Om Ændringsforslag Nr. I gælder, hvad

allerede Ordføreren har sagt, at det er af

samme Karakter som det, der stemtes om

ved anden Behandling af Saltvandsfiskeri-

lovforslaget. Ogsaa her har 14 Medlemmer
samlet sig om at opretholde en Tilstand,
hvorunder der ikke kommer særlige Fisker-

repræsentanter i Landvæsens- og Over-
landvæsenskommissionerne, og ogsaa her
har jeg ment at maatte imødekomme det
sa 3 stærkt udtalte Ønske.

Med Hensyn til det Spørgsmaal, der
har medført nogen Divergens, i hvert Fald

nogen Korrespondance og Forhandling, nem-

lig angaaende Fiskeriinspektøren for de
ferske Vande, skal jeg, næst at henvise til
de Skrivelser, der foreligger som Bilag,
gerne bekræfte overfor den ærede Ordfører,
at det har sin Rigtighed, at Biologisk Sta-
tion i Fremtiden vil faa, og allerede har

faaet, den Opgave at udøve en konsulent-

mæssig Virksomhed, og hvis denne maatte

stige, hvis der maatte vise sig Trang til

Ændringer med Hensyn til Personel og
Materiel, maa vi naturligvis efterhaanden

tage disse Spørgsmaal op og behandle dem


